6. Электрическая схема выключателя
Рисунок 2
7. Условия эксплуатации
7.1 Высота над уровнем моря не более 2000 м.
7.2 Рабочая температура окружающей среды от -40°С до +55°С.
7.3 Вид климатического исполнения и категория размещения – УХЛ3
8. Гарантия изготовителя
8.1 Гарантийный срок – 3 года со дня продажи при условии соблюдения потребителем правил эксплуатации,

требителей на производственных площадках и других объектах гражданского строительства; установка в
щитовом электрооборудовании производственных, общественных, торговых и жилых зданий.
2. Структура условного обозначения
 ВА67 NM1 - X   X
3. Принцип действия
3.1 Выключатель представляет собой моноблок, состоящий из основания и крышки, выполненных из литье-
вой пластмассы, не поддерживающей горение. Механизм управления независимым расцепителем снабжен
мощной возвратной пружиной, которая значительно увеличивает и выравнивает межконтактное давление
в силовой цепи выключателя. Система дугогашения состоит из равноудаленных пластин (дугогасительных
камер) способствующих быстрому гашению дуги при отключении токов короткого замыкания. В выключа-
телях на большие токи применены дополнительные расцепители дуги в виде толстых перфорированных
пластин, вставленных в специальные гнезда. Тепловой и электромагнитный расцепители имеют стандарт-
ную конструкцию: тепловая защита срабатывает с задержкой времени за счет плавного нагрева биметал-
лической пластины при перегрузке в цепи; электромагнитная защита срабатывает мгновенно в случае
короткого замыкания, в результате движения сердечника в электромагните и его давлении на рейку сброса.
4. Технические характеристики
Таблица 1 - время срабатывания выключателя в зоне токов перегрузки
Испытательный ток, А l/ln Время срабатывания Состояние выключателя
Ток несрабатывания
(выключатель не должен
отключаться)
1.05 > 1 час при ln не более 63А
> 2 часа при ln более 63А Холодное состояние
Ток срабатывания
(выключатель должен
отключаться)
1.30 ≤ 1 час при ln не более 63А
≤ 2 часа при ln более 63А
Непосредственно после-
первого испытания
** Производитель имеет право без предварительного уведомления
потребителей вносить изменения в конструкцию, параметры и
маркировку изделий, направленные на улучшение потребительских
качеств  продукции.
Произведено: Чжезян Хуч Импорт энд Экспорт Ко. Лтд, КНР
Made by: ZHEJIANG HOCH IMPORT & EXPORT CO., LTD, PRC
17
Номинальный ток
Количество полюсов
Базовая серия
1
2
3
4
5
6
Таблица 2 - основные технчиеские характеристики
Тип выклю-
чателя ВА67-31NM1 ВА67-35NM1 ВА67-37NM1 ВА67-39NM1 ВА67-40NM1 ВА67-41NM1 ВА67-43NM1
Номинальное
рабочее напря-
жение Uе, В
400 690
Номинальное
напряжение
изоляции Ui, В
500 800
Максимальный
номинальный
ток, А
63 250 400 630 800 1250 1600
Номинальный
ток In, А